



NR 3 (27) / 2023

STĄD JESTEM

TU MIESZKAM

TU CHCĘ ŻYĆ

Gmina Dzierżoniów

ISSN 2657-554X

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY



SOLIDARNI Z UKRAINA



Dożynki Gminy Dzierżoniów

strony 2-3

Dobrocin „Supersocictwem”

strona 9

Dożynki Gminy Dzierżoniów w Piławie Dolnej

W Piławie Dolnej świętowaliśmy 27 sierpnia Dożynki Gminy Dzierżoniów. Na obchody tego najważniejszego rolniczego święta przybyli reprezentanci gminnych sołectw i okolicznych miejscowości, grupy wieńcowe oraz zaproszeni goście.

Dożynki rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w Kościele pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Piławie Dolnej. Oprawę muzyczną zapewniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Gogolina oraz Walecka Orkiestra Dęta Capri - dwie wyjątkowe formacje muzyczne z zaprzyjaźnionych gmin. Po mszy korowód dożynkowy przeszedł na boisko sportowe. To właśnie tam rozpoczęły się obrzędy dożynkowe.

Po odśpiewaniu hymnu gminy starostwie dożynek - **Elżbieta Filipek** i **Kazimierz Ciastko** - wraz z delegacjami wieńcowymi przekazali na rę-

ce wójta gminy Dzierżoniów **Marka Chmielewskiego** oraz przewodniczącego Rady Gminy Dzierżoniów **Grzegorza Powązki** chleb dożynkowy. Po szczególne delegacje zaprezentowały również przygotowane przez siebie wieńce.

Następnie odbyło się tradycyjne misterium chleba. Władze gminy, starostwie dożynek oraz zaproszeni goście podzieliili się chlebem z uczestnikami imprezy. Goście dożynek mogli również obejrzeć przygotowane specjalnie na tę okazję wystawy rękodzieła ludowego i produktów lokalnych



oraz stoiska naszych partnerów.

W czasie radosnej biesiady dożynkowej publiczność bawiła się przy występach gminnych zespołów folklorystycznych. W trakcie wydarzenia mogliśmy cieszyć się niezwykle mi prezentacjami artystycznymi. Akademia Ruchu z Goworowa zachwyciła wszystkich widowiskowym tańcami.

Chór Dziecięcy ze Szkoły Podstawowej w Tuszynie zaprezentował się w ramach projektu „Most the Music”, niosąc za sobą piękną melodię. Na scenie mogliśmy podziwiać również rodziców uczniów ze Szkoły Podstawowej z Piławy Dolnej, którzy zaprezentowali spektakl „Kopciuszek”.

Gwiazdami tegorocznego święta





plonów był Zespół „Chłopcy z Placu Broni” oraz DJ INOX. Spektakl ognia przygotowała grupa „Bohema”.

Serdeczne podziękowania składamy sołtysom, delegacjom wieńcowym

oraz osobom, które zaangażowały się w przygotowanie i przeprowadzenie tegorocznego święta plonów. W szczególności podziękowania kierujemy do współorganizatorów tegorocz-



nych Dożynek Sołectwa Piława Dolna oraz Biblioteki Publicznej Gminy Dzierżoniów.

Partnerami przedsięwzięcia była Kompania Górnicza sp. z o.o. - ko-

palnia Piława Górna, producent luster „VENTI lustra – szkło”, Bank Spółdzielczy w Dzierżoniowie, „Dobre Tkaniny” oraz firma „BOTM”.



WIEŚCI Z BIBLIOTEKI



Narodowe Czytanie

„Dzień był letni i święteczny. Wszystko na świecie jaśniało, kwitło, pachniało, śpiewało. Ciepło i radość lały się z błękitnego nieba i złotego słońca; radość i upojenie tryskały z pól porośniętych zielonym zbożem; radość i złota swoboda śpiewały chórem ptaków i owadów nad równiną w gorącym powietrzu nad niewielkimi wzgórzami w okrywających je bukietach glistastych i liściastych drzew”.

Eliza Orzeszkowa „Nad Niemnem”



Kolejny raz włączyliśmy się do ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. Lekturą tegoroczną wydarzenia była powieść „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Akcja czytelnicza została zainicjowana w 2012 roku wspólną lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odbyło się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a w rok później przeczytano „Trylogię” Henryka Sienkiewicza.

W bibliotece w Mościsku próbowano odczarować opisy przyrody i potrak-

tować wybrane fragmenty jako temat do prac plastycznych. Do wyboru były wszystkie możliwe techniki, łącznie z wydierankami i malowaniem nitką. Efekty bardzo się podobały twórcom, którzy odwiedzili 9 września czytelnię.

Połączenie prac plastycznych i literatury również w bibliotece w Piławie Dolnej okazało się ciekawą propozycją. Wsluchując się w czytane fragmenty „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej dzieci zaskoczyły wyobraźnią. Młodzież przygotowała i odczytała swoim kolegom i kole-



żankom fragmenty lektury, które zyskały nowe, zaskakujące ilustracje. Piękne opisy przyrody zawarte w powieści Elizy Orzeszkowej, czytane w niezwykłym otoczeniu Gór Sowich oczarowały także zasłuchanych uczestników Narodowe Czytanie w Ostroszowicach. Rodzinny piknik dzięki ostroszowickiej bibliotece, druhom z MDP oraz paniom z Grupy Twórczej nabral dodatkowej wartości.

W urzekającej scenerii odnowionego Pałacu w Kiełczynie również można było wysłuchać słów Elizy Orzeszkowej. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Tusznynie im. Jana Pawła II w Tusznynie oraz wójt Marek Chmielewski przenieśli słuchaczy w nadniemeński krajobraz. W bibliotekach nadal jest możliwość opieczętowania swojego domowego egzemplarza „Nad Niemnem” pamiątkową pieczęcią upamiętniającą tegoroczne Narodowe Czytanie.

D.W

Bezpłatna Wyprawka Czytelnicza dla każdego przedszkolaka

Najwyższy czas przygotować się na długie jesienne wieczory i popołudnia, podczas których nie powinno zabraknąć dobrej książki – dla rodzica i dla dziecka. Warto zatem udać się do pobliskiej biblioteki, gdzie na każdego Małego Czytelnika w wieku przedszkolnym czeka wyjątkowa Wyprawka Czytelnicza przygotowana przez Instytut Książki.

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w kolejnej odsłonie kampanii „Mała książka – wielki człowiek” w bibliotece. Jak wziąć udział w akcji? Zapisz dziecko do biblioteki, wypożyczcie książkę i odbierzcie Wyprawkę Czytelniczą w prezencie!

Znajdziecie w niej książkę „Krasnal w Krzywej Czapce”, broszurę Książką połączeni, czyli Mały Czytelnik w bibliote-

ce oraz Kartę Małego Czytelnika, na której Twoje dziecko będzie zbierało naklejki – jedną za każdą wizytę zakończoną wypożyczeniem książki z księgozbioru dziecięcego.

Oddajcie książkę do biblioteki w terminie i wypożyczcie kolejne. Pamiętajcie o zabraniu Karty Małego Czytelnika i pozwól maluchowi przykleić na nią naklejkę. Po uzbieraniu 10 naklejek Two-

je dziecko otrzyma imienny dyplom. To potwierdzenie nie tylko jego aktywności czytelniczej, ale także Waszych wspólnych przygód z książką.



Wystawa prac Józefa Wilkońia w Galerii

„Nie poprawiam z zasady. Jak się coś zrobiło, lepiej to zostawić w spokoju. Niech żyje” – mawia Józef Wilkoń, ilustrator, malarz, rzeźbiarz i autor scenografii. Artysta jest laureatem licznych nagród i jednym z najbardziej rozpoznawalnych twórców w kraju i za granicą. W Galerii biblioteki w Mościsku gościmy do końca października wystawę jego prac do książki „Leopanter. Historia pewnej miłości”.

Tekst wyjątkowej historii przyjaźni czarnej pantery Lisy i leoparda o imieniu Bruno zapisał syn ilustratora – Piotr Wilkoń. Duet został doceniony przez naszych gości z Fundacji Pokolorujmy Szarość. Dzieci mogły przyrzeć się dokład-

nie planszom, które zawitały do Mościska dzięki uprzejmości Wydawnictwa Media Rodzina. Po wysłuchaniu tekstu książki przyszedł czas na nieco zabawy. Wzięliśmy sobie do serca słowa Józefa Wilkońia i wspólnie wykonaliśmy naszą



własną wersję leoparda, bez poprawek, gumki do mazania i ulepszania – niech żyją cętki i ogon!

D.W

Biblioteczka plenerowa w Ostroszowicach

W centralnej części Ostroszowic na Lawendowym Skwerku, stanęła z inicjatywy Anny Rosiak pierwsza biblioteczka plenerowa. Pieniądze na to zadanie pozyskano z budżetu gminy Dzierżoniów oraz wkładu własnego sołectwa Ostroszowice.

Każdy może śmiało korzystać z książek, które znajdują się wewnątrz. Idea bookcrossingu opiera się na założeniu, że literaturę należy rozpowszechniać. Książki powinny podróżować, krążyć z rąk do rąk, by mogły żyć i spełniać swoje zadanie. W tej podróży ważne jest właśnie to, że są czytane. Nie są ozdobami na zamkniętych półkach. Stają się ogół-

nodostępne i rozpoczynają nowe życie. Uczą, bawią, zaskakują.

Pomysł już od samego początku cieszył się uznaniem mieszkańców. Pierwsze książki zostały przekazane przez Dyskusyjny Klub Książki z Biblioteki Dolnośląskiej we Wrocławiu dzięki wsparciu i fachowemu radom **Marii Kirkiewicz**, bibliotekarki z Ostroszowic. Profesjonal-

ny montaż biblioteczki zapewnili **Sławek Oleksak i Paweł Guczwiński**.



Maciejowe Śpiewanie

Już po raz piętnasty w Ostroszowicach spotkała się muzyczna, ludowa rodzina, aby wspólnie spędzić czas w dobrym towarzystwie i przy ulubionych utworach. „W śpiewaniu to jest właśnie najprzyjemniejsze - śpiewać tylko z innymi, nigdy samemu, słyszeć, jak głosy splatają się, ocierają o siebie, dotykają raz szorstko, raz gładko, zbliżają się do siebie i opuszczają” – pisze w „Ostatnich historiach” Olga Tokarczuk. Radość ze wspólnego śpiewania było widać i słyszeć na każdym kroku podczas sobotniego zjazdu 8 lipca.

Spotkanie oficjalnie otworzyli wójt gminy Dzierżoniów Marek Chmielewski, dyrektorka Biblioteki Publicznej Gminy Dzierżoniów Justyna Kaczorowska, sołtys Ostroszowic Krzysztof Krupiarz oraz prowadzący Maciejowe Śpiewanie Wojtek Klaus.

Przy pysznym poczęstunku przygotowanym przez panie z KGW Ostroszowice sił na występ nie brakowało. Na scenie zaprezentowały się Florianki z Ol-

brachcic, Woliborzanki z Woliborza, Kądziółeczka z Lutomi Dolnej, Grodzianie z Niemczy, Borowianki z Przedborowej, Złotokłose z gminy Kondratowice, Uciecho-Wianki z Uciechowa oraz Katarzynki i gospodarze wydarzenia, czyli Macieje z Ostroszowic. Macieje zadbali o dobre samopoczucie każdego uczestnika muzycznych prezentacji, a temperatura sobotniego spotkania rosła z każdą minutą. Na szczęście o bezpieczeństwo zgro-



madzonych gości zadbała Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP. Pokaz ratownictwa medycznego i udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej był ważnym uzupełnieniem wydarzenia. Chętni mogli się także dowiedzieć, jak pomóc naszym czworonożnym przyjaciołom i w jaki sposób zadbać o ich bezpieczeństwo.

Maciejowe Śpiewanie wrosło już w historię miejscowości i pokazuje, że wspólnymi siłami można zorganizować każde przedsięwzięcie. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w realizację tegorocznego koncertu i zapraszamy za rok!

Koncert w Lusławicach

29 czerwca w Lusławicach odbył się koncert podsumowujący całoroczny projekt Most The Music. Projekt miał na celu aktywizację dzieci i młodzieży poprzez muzykę. W projekcie udział wzięli uczniowie z gmin, które zwyciężyły w konkursie Nasz Zabytek organizowanym przez Fundację Most The Most.

W projekcie i koncercie finałowym uczestniczyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Tuszynie. Chórzystami i orkiestrą dyrygował **Adam Sztaba**.

Pamiątkowe statuetki za udział w projekcie z podziękowaniami dla wszystkich osób zaangażowanych odebrali

od organizatorów wójt gminy Dzierżoniów **Marek Chmielewski**, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Tuszynie **Elżbieta Kędzierska-Dydo** i dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Dzierżoniów im. W. Reymonta w Mościsku **Justyna Kaczorowska**.

Serdecznie dziękujemy i gra-



tujemy uczniom i ich rodzicom, dyrekcji i nauczycielom Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Tuszynie oraz dyrekcji i pracownikom Biblioteki

Publicznej Gminy Dzierżoniów im. W. Reymonta w Mościsku.

Zdjęcie: „Most the Most”

Nocne Mistrzostwa rozstrzygnięte

Już po raz piętnasty ludowe kluby sportowe z naszej gminy walczyły o tytuł mistrza i nagrodę specjalną wójta w Nocnych Mistrzostwach Gminy Dzierżoniów w Piłce Nożnej.

Turniej odbył się w sobotę 29 lipca w Roztoczniku i był połączony z obchodami święta tej miejscowości. Wydarzenie było okazją do zaprezentowania nowego oświetlenia płyty boiska, które zostało sfinansowane ze środków budżetu gminy Dzierżoniów, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego oraz prywatnych darczyńców. Turniej otworzył wójt gminy **Marek Chmielewski** w towarzystwie starosty dzierżoniowskiego **Grzegorza Kosowskiego** oraz wiceprezesa Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej **Łukasza Czajkowskiego**. W uznaniu zasług Prezes DZPN wręczył byłemu zawodnikowi i trenerowi drużyny

z Roztocznika **Leszkowi Sobolewskiemu** Srebrną Odznakę Honorową Polskiego Związku Piłki Nożnej, a wójtowi gminy **Markowi Chmielewskiemu** pamiątkową koszulkę DZPN za zaangażowanie w propagowanie tej dyscypliny sportu. Również prezes LKS SBT Roztocznik **Adam Break** podziękował wszystkim osobom zaangażowanym w poprawę infrastruktury obiektu, wręczając pamiątkowe, klubowe koszulki.

W trakcie imprezy nie brakowało atrakcji dla najmłodszych, a amatorzy sportów motorowych mieli okazję zobaczyć pokaz samochodów rajdowych.

Turniej rozpoczął mecz po-



między młodymi adeptami Akademii Piłkarskiej z Ostroszowic a drużyną młodzieżową z Roztocznika. Za zaangażowanie, poświęcenie i serce do gry młodzi piłkarze zostali nagrodzeni medalami i drobnymi upominkami piłkarskimi.

Jak co roku mistrzostwa były pełne pozytywnych emocji i dobrej sportowej rywalizacji. W tym roku najlepsza okaza-

ła się drużyna LKS Dobrocin, II miejsce zajęła drużyna Spółdzielni Break-Team LKS Roztocznik, III - Błękitni Owiesno.

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację wydarzenia: sołtysowi Roztocznika Leszkowi Paźnińskiemu i Radzie Sołeckiej, mieszkańcom Roztocznika i Ludowemu Klubowi Sportowemu SBT Roztocznik.



Magiczne "Spotkania z kulturą i historią" w Owieśnie

Pokazy walk rycerskich, potyczki rodzinne, taniec ognia i warsztaty rzemieślnicze - to tylko część atrakcji, jakie czekały na gości „Spotkań z kulturą i historią na zamku w Owieśnie” połączone z tradycyjnymi obrzędami Nocy Świętojańskiej. Impreza odbyła się 17 czerwca w parku obok ruin zamku Templariuszy.

O wyjątkowy baśniowy klimat zadbało Stowarzyszenie Historyczno-Eksploracyjne Triskelion. Na gości czekało wiele atrakcji, w tym, potyczki rodzinne, pokazy walk rycerskich, spektakl ognia w wykonaniu grupy Luminis, obrzędy Nocy Kupały przygotowane przez aktorów Teatru LAJT oraz minikoncert **Jakuba Bukaja Cajznera**. Uczestnicy imprezy mogli też nauczyć się tańca dworskiego, strzelać z łuku, rzucić oszczepem, a także wziąć udział w warsztatach rycerskich i konkursach. Dużym zainteresowaniem cie-

szyły się też stoiska Rady Sołectkiej Owiesna, Koła Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenia Razem dla Wsi i Piernikarni z Niemczy.

Nad bezpieczeństwem uczestników imprezy czuwali jak zawsze strażacy z OSP Ostroszowice.

Organizatorami wydarzenia były: gmina Dzierżoniów, Biblioteka Publiczna Gminy Dzierżoniów im. Władysława Reymonta, Stowarzyszenie Razem dla Wsi, Rada Sołectka Owiesna oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Owiesna.

Na realizację „Spotkań z



kulturą i historią na zamku w Owieśnie” Stowarzyszenie Razem dla Wsi pozyskało dofinansowanie ze środków powiatu dzierzoniowskiego.

Wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie i przeprowadzenie wydarzenia serdecznie dziękujemy.



Za nami kolejne spotkanie z bukowińskim folklorem i Uciechowska Biesiada

W ramach XXXIV edycji Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego „Bukowińskie Spotkania” 14 sierpnia zaprezentowały się zespoły z Polski, Rumunii, Ukrainy i Węgier. We wtorek przenieśliśmy się do Uciechowa, aby wspólnie bawić się na Uciechowskiej Biesiadzie.

„Bukowińskie Spotkania” to wyjątkowe przedsięwzięcie promujące kulturę Bukowiny, regionu położonego w Karpatach Wschodnich, na obecnym pograniczu ukraińsko-rumuńskim. W tegorocznej edycji wydarzenia tradycyjnie uczestniczyli reprezentanci wielu bukowińskich nacji i różnorodnych nurtów folkloru.

Biblioteka Publiczna Gminy Dzierżoniów w Mościsku 14 sierpnia stała się miejscem fantastycznych występów artystycznych, które skupiały się wokół bogactwa i różnorodności kultury bukowińskiej.

Wydarzenie otworzył wójt gminy Dzierżoniów **Marek Chmielewski**, starosta Powiatu Dzierżoniowskiego **Grze-**

gorz Kosowski, dyrektor „Bukowińskich Spotkań” **Zbigniew Kowalski**, przewodniczący Rady Powiatu **Jacek Grzebieluch** oraz kierownik Zespołu Górali Czadeckich Pojana **Bożena Żygadło**.

Pierwszy dzień festiwalu był również okazją do świętowania 65-lecia zespołu Pojana. Następnego dnia energia festiwalowego ducha przeniosła się do Uciechowa, gdzie odbyła się Uciechowska Biesiada. Wydarzenie rozpoczęło się uroczystym przejściem koro-
wodu. Na scenie zaprezentowało się 10 zespołów ludo-

wych z Dolnego Śląska oraz 10 zespołów bukowińskich.

Na pierwszy dzień spotkania Biblioteka Publiczna Gminy Dzierżoniów im. Władysława Reymonta pozyskała dofinansowanie w kwocie 36 tys. zł. w ramach programu „Kultura – Interwencje” organizowanego przez Narodowe Centrum Kultury. W ramach projektu powstanie również reportaż ukazujący historię zespołu Pojana.



Dobrocin z tytułem Supersołectwa

Za nami wydarzenie współorganizowane wspólnie z Dolnośląską Izbą Rolniczą pn. „Polskie Zboża nie tylko na talerzu”, któremu towarzyszyły również „Zmagania Sołectw” oraz „Festiwal Stoików”.

W sobotę 16 września w Mościsku zaprezentowały się ze swoimi specjałami zamkniętymi w słoikach stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich z gminy Dzierżoniów, z gminy Świdnica, z gminy Łagiewniki oraz lokalni producenci z regionu Gór Sowich.

Głównym celem festiwalu było promowanie polskich zbóż oraz tradycyjnych dań przygotowywanych z ich wykorzystaniem. Na stoiskach można było znaleźć rozmaite przysmaki, w tym pierogi, zupy i

makarony, które zachwycaly swoim smakiem. Prócz smakołyków przygotowano także wiele innych atrakcji: dmuchane zamki, animacje dla najmłodszych, malowanie twarzy, festiwal kolorów, zagrodę ze zwierzętami oraz występ Kapeli Bielanie.

O tytuł Supersołectwa w tegorocznych zmaganiach walczyli przedstawiciele 11 miejscowości. Nawiązując do tematyki wydarzenia, konkurencje były związane ze zbożem. Do rywalizacji stanęły sołec-

stwa: Dobrocin, Jędrzejowice, Jodłownik, Mościsko, Myśliszów, Nowizna, Ostroszowice, Owiesno, Piława Dolna, Roztocznik i Włóki. Reprezentacje sołectw zmierzyły się w kilku konkurencjach, m.in. toczenie beli czy szukanie monet w pszenicy.

Po zaciętej rywalizacji I miejsce w klasyfikacji ogólnej zmagania, tytuł Supersołectwa i puchar przechodni Złote Widły zdobyło sołectwo Dobrocin. Drugie miejsce zajęło sołectwo Owiesno, a trzecie - Nowizna.

Dzięki naszym partnerom żadne sołectwo nie opuściło zmagania z pustymi rękami. Dlatego jeszcze raz chcemy serdecznie podziękować wszystkim osobom, firmom i instytucjom, które nas wsparły:

- „Kako” Usługi Ogólnobudowlane Zbigniew Sługocki
- Maximus Broker Sp. z o.o.
- Zdzisław Kapłun „DORBUD”
- Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o.
- ESKO-CONSULTING Sp. z o.o.



Uroczyste podsumowanie konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska 2023”

W Sokołowsku, w Gminie Mieroszów w obiekcie Sanatorium Dolnośląskiego odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu „Piękna Wieś Dolnośląska”. Wśród laureatów tegorocznego konkursu znaleźli się mieszkańcy Piławy Dolnej!

W kategorii „Najlepsze przedsięwzięcie Odnowy Wsi” Komisja Konkursowa nagrodziła 4 projekty. Najlepszym Przedsięwzięciem Odnowy Wsi w 2023 roku zostały ex aequo przedsięwzięcie pn. „Łączy nas Skóra” z miejscowości Niedźwiedzice z Gminy Chojnów oraz przedsięwzięcie mieszkańców Piławy Dolnej pn. „W Czerwonym Dworze każdy coś może!”. Laureaci otrzymali nagrody finansowe w kwocie 11 000 zł.

„Czerwony Dwór” to budynek publiczny, który tętni życiem. Wielofunkcyjne wykorzystanie i liczne projekty, a przede wszystkim owocna współpraca lokalnego stowarzyszenia z działającymi tam instytucjami zostały dostrzeżone i docenione przez komisję konkursową. Serdecznie gratulujemy wszystkim osobom, które przyczyniły się do tego sukcesu i bardzo dziękujemy za wyjątkowe zaangażowanie! Brawo



mieszkańcy Piławy Dolnej!

Zdjęcia: Gmina Strzelin

Grzegorz Macko - Wicemarszałek

Województwa Dolnośląskiego

Turniej minigolfa

Za nami rodzinny turniej minigolfa, który odbył się 10 września na polu golfowym przy budynku Biblioteki w Uciechowie. Turniej zgromadził 15 dwuosobowych drużyn, które rywalizowały ze sobą w emocjonujących rozgrywkach.

Zawodnicy zaprezentowali swoje umiejętności i determinację, by zdobyć tytuł zwycięzcy. Były to prawdziwe zmagania sportowe, które dostarczyły wielu wrażeń.

Turniej został połączony z programem profilaktycznym pod nazwą „Nie daj się wciągnąć”. W ramach tego programu odbyły się warsztaty profilaktyczne, które miały na celu pokazanie dzieciom i młodzie-

ży alternatywnych i zdrowych sposobów na spędzanie wolnego czasu. Podczas tych warsztatów uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się, jak ważne jest zdrowe podejście do życia, unikanie negatywnych wpływów Internetu oraz rozwijanie swoich pasji i zainteresowań.

Ponadto, uczestnicy mieli możliwość wzięcia udziału w różnorodnych atrakcjach,



takich jak zajęcia plastyczne, zajęcia zorganizowane przez Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej „Szpica” oraz skosztować smakołyków przygotowanych przez mieszkańców Uciechowa. Dla dzieci

przygotowano również stanowisko z malowaniem twarzy oraz dmuchany zamek.

Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację tego wydarzenia.



Pałac w Kietczyźnie przekazany społeczności lokalnej

Wójt gminy Dzierżoniów Marek Chmielewski 8 września przekazał Pałac w Kietczyźnie w użyczenie Bibliotece Publicznej Gminy Dzierżoniów.

Pałac w Kietczyźnie to nie tylko zabytkowy budynek, ale także istotna część lokalnej historii i dziedzictwa kulturowego. Dlatego też, aby lepiej wykorzystać potencjał tego miejsca, klucze do pałacu zostały przekazane również Sołectwu Kietczyn, Stowarzyszeniu „Wzgórza Kietczyńskie”, Stowarzyszeniu na Rzecz Remontu i Renowacji Zabytkowego Sanktuarium Matki Łaskawej z Dzieciątkiem Jezus w Kietczyźnie oraz Dziennemu Domowi Seniora.

Decyzja o przekazaniu Pała-

cu Bibliotece Publicznej Gminy Dzierżoniów ma na celu stworzenie miejsca, które będzie pełnił funkcję społeczną i kulturalną, dostępną dla wszystkich mieszkańców. Budynek będzie miejscem, gdzie będą organizowane różnorodne wydarzenia kulturalne, warsztaty, spotkania literackie i artystyczne, które połączą społeczność lokalną. W uroczystości udział wzięła **Róża Zabojszcz**, przedstawicielka Fundacji Most the Most, która wsparła finansowo rewitalizację Pałacu w Kietczyźnie.



Przekazanie Pałacu odbyło się w trakcie Narodowego Czytania, podczas którego obecni uczestnicy mieli okazję zanurzyć się w lekturze „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. W tym roku lektorami byli uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Tuszynie oraz wójt **Marek Chmielewski**. Coroczne Narodowe

Czytanie podkreśla rolę czytelnictwa i literatury jako ważnych elementów kultury i dziedzictwa narodowego. O oprawę artystyczną zadbał seniorzy z Dziennego Domu Seniora oraz rodzinne trio muzyczne w składzie: **Agnieszka Piotrowska** oraz **Robert i Karol Wszółowie** z Uciechowa.

Gminne obchody rocznicy sowieckiej agresji na Polskę

Predstawiciele władz oraz delegacje i poczty sztandarowe: gminy Dzierżoniów i gminnych szkół uczestniczyli 15 września w uroczystościach upamiętniających 84. rocznicę sowieckiej agresji na Polskę. Obchody odbyły się pod pomnikiem przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Piławie Dolnej.

Zebrań wysłuchali okolicznościowego przemówienia wójta gminy Dzierżoniów Marka Chmielewskiego.

Z patriotycznym programem

artystycznym wystąpili również uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Piławie Dolnej. Na zakończenie uroczystości przybyłe delegacje złożyły pod



pomnikiem wiązanek kwiatów. Obchody uświetnili żołnierze

Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej „Szpica”.

BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY DZIERŻONIÓW

WYDAWCA: URZĄD GMINY DZIERŻONIÓW, 58-200 DZIERŻONIÓW, UL. PIASTOWSKA 1
TEL. 74 832 56 95. REDAKTOR NACZELNA: MAŁGORZATA KWIĘDĄCZ
NAKLAD: 3100 EGZ. ISSN 2657-554X
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZONYCH OŚWIADCZEŃ I KOMUNIKATÓW.

IMAGE
DRUKARNIA

Skład i druk: Drukarnia IMAGE,
58-250 Pieszyce, Bratoszów 24, tel./fax: 74 836 90 38
www.imagedrukarnia.pl, e-mail: biuro@imagedrukarnia.pl

Czerwcowe sesja Rady Gminy Dzierżoniów - działalność biblioteki, turystyka i sport

Sprawozdanie finansowo-rzeczowe Biblioteki Publicznej Gminy Dzierżoniów za rok 2022, a także sport i turystyka - to główne tematy czerwcowej sesji Rady Gminy Dzierżoniów. Obrady odbyły się 22 czerwca.

Na początku posiedzenia przed radnymi wystąpił Zespół Górali Czadeckich Pojana. Grupa obchodzi w tym roku jubileusz 65-lecia oraz została wybrana tegorocznym Ambasadorem Powiatu Dzierżoniowskiego. Gratulacje i życzenia z tej okazji złożyli członkom zespołu przewodniczący Rady Gminy Dzierżoniów **Grzegorz Powązka** oraz wójt gminy Dzierżoniów **Marek Chmielewski**.

W dalszej części sesji radni wysłuchali dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Dzierżoniów im. Władysława Reymonta **Justyny Kaczorowskiej**. W swojej prezentacji przedstawiła Radzie najważniejsze działania podejmowane przez bibliotekę w sferze kultury w minionym roku.

Następnie głos zabrał kierownik Referatu Oświaty, Sportu i Turystyki Urzędu Gminy

Dzierżoniów **Adam Wolniak**. W swoim wystąpieniu przybliżył obszary wsparcia działalności sportowej na terenie gmi-

ny oraz rozwój turystyki w naszym regionie.

Rada przyjęła również kilka uchwał, m.in. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez gminę Dzierżoniów, wskazania wstępnej lokaliza-

cji nowych przystanków komunikacyjnych w gminie Dzierżoniów oraz zmiany uchwały w sprawie poboru podatków od osób fizycznych: rolnego, od nieruchomości i leśnego oraz określania inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkasowanie.



Sierpniowa sesja gminy Dzierżoniów

Inwestycje prowadzone przez gminę - stan ich zaawansowania były głównym tematem kolejnej sesji Rady Gminy Dzierżoniów. Posiedzenie odbyło się 31 sierpnia.

Najważniejsze przedsięwzięcia - zarówno te zakończone, jak i obecnie realizowane - przedstawiła Kamila Wegner, kierownik Referatu Inwestycji, Rozwoju i Planowania Przestrzennego.

Sesja była również okazją do wręczenia **Agnieszce Gadomskiej** aktu powołania na dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mościsku na kadencję od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2028 r. W trakcie sesji zostały również wrę-

zione akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego paniom: **Elżbiecie Syska**, nauczycielce w Przedszkolu Gminnym „Wielka Przygoda” w Dzierżoniowie oraz **Urszuli Satur** i **Nikoli Kusiak**, nauczycielkom w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Piławie Dolnej.

Radni przyjęli też kilka uchwał, m.in. w sprawach: zmian w budżecie gminy Dzierżoniów na rok 2023, określenia przystanków komunikacyjnych



na terenie gminy, udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Dzierżoniowskiemu na dofinansowanie inwestycji pn. „Remont odcinka drogi powiatowej nr 3005D w miejscowości

Byszów”, ustalenia zasad, wysokości diet i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów, powołania opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Dzierżoniów.